[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2015                                                                                                                             № 151
станица Журавская
О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 18.11.2013 № 172 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Обеспечение жильем

молодых семей» на 2014 – 2015 годы»

В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.06.2015 № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 18.11.2013 № 172 «Об утверждении ведомственной  целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей»              на 2014-2015 годы» (с изменениями от 26.12.2014 № 232, от 31.08.2015 № 133) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение).

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник

2

                                                  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 11.09.2015 года № 151
 «О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 18.11.2013 № 172 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Обеспечение жильем

молодых семей» на 2014 - 2015 годы»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                         М.А. Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 11.09.2015 № 151
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 18.11.2013 № 172

«3. Перечень программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 – 2015 годы

     тыс. рублей

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финанси-рования
	Объем
финанси-рования, всего
	В том числе
	Муниципальный заказчик / ответственный исполнитель

	2014 год
	2015 год

	1
	Формирование списков молодых семей

Срок реализации – по мере поступления заявок
	местный
бюджет
	-
	-
	-
	Администрация Журавского сельского поселения

Ведущий специалист Т.А.Дисюк

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	другие
источники

	всего
	-
	-
	-

	2
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома

Срок реализации – по мере поступления заявок

	местный
бюджет
	28,8
	0,0
	28,8
	Администрация

Журавского сельского поселения

Глава Журавского

сельского поселения

И.В. Солодовник

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	другие
источники

	всего
	28,8
	0,0
	28,8

	3
	Предоставление информационных услуг о рыночной цене имущества

Срок реализации- 3 квартал 2014 года
	местный
бюджет
	2,0
	2,0
	-
	Администрация Журавского сельского поселения

Глава Журавского

сельского поселения

И.В. Солодовник

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	другие
источники

	всего
	28,8
	0,0
	28,8

	4
	Прочие организационные мероприятия и мероприятия, связанные с оформлением правоустанавливающих документов

Срок реализации- 2-3 квартал квартал 2015 года
	местный
бюджет
	21,2
	0,0
	21,2
	Администрация Журавского сельского поселения

Глава Журавского

сельского поселения

И.В. Солодовник

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	другие
источники

	всего
	21,2
	2,0
	21,2

	ИТОГО         по
программе
	местный
бюджет
	52,0
	2,0
	50,0

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	другие
источники

В качестве механизма доведения социальной выплаты до молодой семьи будет использоваться свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома (далее – свидетельство), которое выдаётся администрацией Журавского сельского поселения Кореновского района. Полученное свидетельство сдаётся его владельцем в банк, где на имя члена молодой семьи открывается банковский счёт, предназначенный для зачисления социальной выплаты. Молодая семья – владелец свидетельства, заключает договор банковского счета с банком по месту приобретения жилого помещения.

Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат из средств местного бюджета на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома за счёт средств местного бюджета с участием средств краевого и федерального бюджетов определяется правилами, утвержденными постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

3
Предоставление финансовой поддержки молодым семьям в рамках настоящей Программы осуществляется в порядке очерёдности.  Первоочередное право на получение социальной выплаты имеют:

молодые семьи, поставленные на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 года;

имеющие в составе молодой семьи инвалида, признанного таковым в установленном порядке.»

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      И.В. Солодовник